

Redakcja i Administracja
Warszawa
 ul. Warecka 7 - Tel. 865.70

KRAKÓW
 ul. Św. Tomasza 11-a
 Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
 WYCHODZI CODZIENNIE RANO
 WYDAWCA: RADA NACZELNA P.P.S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Konto P.K.G. w Warszawie Nr. 29.129
 Pocztowa Prekuba Rozrachunkowa
 Urząd Pocztowy Warszawa i Kartofka 8, 160

Warunki prenumeraty: w Krakowie i odnośnym miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 3.00, zagranicą zł. 5.00. Za zmianę adresu 60 gr.
 Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w teście gr. 50, zwykłego gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 30 gr. Poszukiwania i zaufierowanie pracy bezpłatnie
 Ogłoszenia tabliczowe o 80 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwykłych 6-tio szpiltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Szczegóły wielkiej bitwy powietrznej nad Gandessa Triumf lotników republikańskich 19 samolotów faszystowskich stracono

We wtorek, około godziny 17.15, republikańskie baterie przeciwlotnicze ostrzeliwały 3 aparaty nieprzyjacielskie, które bombardowały port Mora. Jeden samolot został stracony. W godzinę później do szło do wielkiej bitwy powietrznej nad Gandessa. Szczegóły tej bitwy o której już krótko donosiliśmy, przedstawiają się następująco:

Trzy eskadry republikańskie samolotów myśliwskich wyruszyły na front Gandesy. Napotykały one 30 samolotów włoskich, które jednak nie przyjęły walki. Jedynie 12 niemieckich samolotów typu „Heinkel” zatakowało samoloty republikańskie. W bitwie jeden z samolotów niemieckich spadł w powietrze i spadł w okolicy Sierra de Los Caballos. Lotnictwo republikańskie udało się wówczas w

połogań za myśliwskimi „Fiatami” i stracono podczas bitwy 18 samolotów, co razem w ciągu jednego dnia czyni 19 samolotów. Lotnictwo republikańskie nie poniosło w czasie bitwy żadnych strat. Jedynym samolotem pilotowany przez Ruben Gomeza, który został ranny w głowę podczas bitwy, nie został już wyłowiony i spadł obok lotniska rządowego.

DZIAŁALNOŚĆ LOTNICTWA WŁOSKIEGO W HISZPANII

Korespondent „Timesa” podkreśla w swej korespondencji z Rzymu, że po raz pierwszy w komunikacie rządowym mówi się oficjalnie o działalności lotnictwa włoskiego w Hiszpanii.

Korespondent „Daily Telegraph and Morning Post” zaznacza, że lotnictwo włoskie wykonało od 25 lipca do 5 sierpnia b. r. 672 raidów, przebywając w powietrzu z górą 2.825 godzin. Około 541 bombowców dokonało w tym czasie 58 bombardowań miast i pozycji hiszpańskich.

Komentując ostatnie wydarzenia wojny hiszpańskiej, „Times” za-

znacza, że wielkim niebezpieczeństwem, które przedłuża wojnę hiszpańską, jest działalność lotnictwa włoskiego, które wyruszyło ze swej bazy na wyspach Balearskich, bombarduje miasta hiszpańskie. Jest dowiedzione, że samoloty włoskie używają ostatnio nowego systemu. A mianowicie, przybijają z Włoch na wyspy Balearskie. Zaopatrują się na wyspach

Balearskich w bomby, następnie bombardują miasta hiszpańskie i wracają jak najspokojniej do Włoch.

Producentów ogromne straty, które Włosi ponieśli w Hiszpanii, „Times” zaznacza, że mordowanie ludności cywilnej wywołało powszechną nienawiść do włoskich najeźdźców.

Samolot polski spłonął w Bukareszcie

Polskie Linie Lotnicze komunikują, że otrzymały z Bukaresztu telefonogram wiadomości o spłonięciu na tamtejszym lotnisku samolotu „Lotu”. Samolot miał wystartować z Bukaresztu do Warszawy o godz. 7.30 według czasu wschodnio-europejskiego. W czasie startu jeden z silników zapalił się. Mimo natychmiastowej akcji lotniskowej strażnicy pożarnej, samolot nie udało się uratować. Do dalszego lotu wystartował zapasowy samolot. (PAT.).

Jaką będziemy mieli dziś pogodę

Pogoda o zachmurzeniu umiarkowanym, nieznacznie przelotna deszczowa. Temperatura w ciągu dnia około 20 st. Umiarkowana, chwila dość silny wiatr zachodni.

Sprawa bombardowania miast otwartych w Hiszpanii

W czwartek podjęć ma na nowo swe czynności komisja śledcza w sprawie bombardowania miast otwartych w Hiszpanii przez samoloty faszystowskie. Hiszpański rząd zwrócił się do komisji o przeprowadzenie śledztwa w spr

wie ataku lotniczego na miasto Blanes. Dwaj członkowie komisji udali się samolotem do południowej Hiszpanii. Nawigują oni kontaktem z przedstawicielami władz w Barcelonie, by zbadać stan rzeczy na miejscu.

władzi w Szwecji rokowania w sprawie zoszczenia porozumienia morskiego. Wizyta w Szahbajmie potrwa do niedzieli, po czym lord Cooper zatrzyma się parę dni w Sandhnam, skąd przez Kopenhagę wróci do Londynu. W Szahbajmie lord Cooper spotka się z ministrem stanu Hansenem i min. Sandlerem.

Bestialstwo bandytów

Władze meksykańskie prowadzą energiczne śledztwo w sprawie za machu na podcigi, wiozcy robotników, w stanie Michoacan. Jak wiadomo, ołtarz tego zamachu padło 20 robotników. Na poszukiwanie bandy, która dokonała za machu, wysłano z różnych stron oddziały wojsk związkowych. Prze

wódca bandy, niejaki Flores, posiada listy swych przyszłych ofiar. Po zamordowaniu strażnikami rewolwerowymi robotników, bandy okaleczyli jeszcze zwłoki sztyfetami, niektórym kolejarzom darowano życie, wyrwano im jednak języki!

Bohater mimowoli zostaje gwiazdorem filmowym

Znany lotnik Corrigan, który niedawno przeleciał na samolocie starego typu ocean Atlantyk, podpisał z jedną z firm kinematograficznych kontrakt. Odegra on w filmie lotniczym rolę główną. Honorarium Corriganu wyniesie 75.000 dolarów.

Opozycja w Jugosławii domaga się zmiany konstytucji i nowych wyborów

Rozmowy, które podczas 48-godzinnego pobytu w Białogrodzie prowadził z przywódcami bloku opozycyjnego leader chorwackiego stronnictwa chłopińskiego dr. Maček, zakończone zostały uchwaleniem rezolucji, domagającej się natychmiastowej zmiany konstytucji. Wydany w tej sprawie komunikat ośro atakując Rząd. Komunikat stwierdza, że forma monarchiczna rządów i dynastia Karadiodziełowiczów pozostają poza dyskusją i wskazuje na to, że groźba powikłań międzynarodowych podsytywała opozycję w wyrażeniu i propozycję rozpoczęcia dyskusji konstytucyjnej. Rezolucja domaga się zawieszenia obowiązków konstytucji i rozpisania wyborów do konstytuanta pod hasłem zjednoczenia narodowego.

Maski gazowe nie zabezpieczają przed gazem

„Daily Express” ogłasza wyniki dokonanych prób wytrzymałości masek gazowych, wykazujących, że maski gazowe nie zabezpieczają przed gazem. Wyniki przez Rząd brytyjski dla użytku ludności cywilnej. Z inicjatywy biurowa komisji składającej się z fachowców, członków parlamentu i dziennikarzy dokonano w komorze gazowej doświadczenia

z gazami używanymi w czasie wojny światowej. Okazało się, że maski, przeznaczone dla ludności cywilnej nie udzielają jednak należytej ochrony. Obecni po kilku minutach musieli opuścić komorę, przy czym jedna osoba poważnie zamiegl.

Partyzanci chińscy Utworzenie „pułków honorowych”



CHINESKI PLAKAT WOJENNY.

Według komunikatu chińskiego, na podnóziu i na zachodzie prowincji Szansi, walki partyzanckie nabrały niebywałego dotąd rozmachu. Partyzantom udało się odciąć jedną kolumnę wojsk japońskich w rejonie Pinlu. W prowincji Hebei na podnóziu od Pao-Ting-Fu, Chińczycy spowodowali katastrofę japońskiego pociągu

wojskowego, przy czym Japńczycy stracili w katastrofie p 400 żołnierzy zabitych i rannych. Na rozkaz dowódczwa chińskiego, utworzone zostały „pułki honorowe”, do których mają prawo wstępować jedynie ci oficerowie i żołnierze, którzy zostali ranni na froncie.

Rząd japoński wyjaśnia

Jak podaje Agencja Anatolij, przedstawiciel ambasady japońskiej w Ankarze zakomunikował tureckiemu ministrowi spraw zagranicznych, że pobyt dyplomatów japońskich w Stambule posiadał jedynie charakter prywatny.

W ten sposób została wyjaśniona kwestia konferencji dyplomatów japońskich, akredytowanych w krajach Bliskiego Wschodu. Już

Trzecia Rzesza rozpoczyna wielką kampanię w sprawie kolonii

Prasa francuska zapowiada w najbliższym czasie podjęcie przez Rząd Rzeszy wielkiej kampanii propagandowej w sprawie kolonii. Kampania ta rozpocznie się o 6 godzinach najbliższego kongresu partii nazistowskiej („sojalistycznej”) w wystawie „Niemiec zamorskich”.

Zmarł wieniec burmistrza Sofii

Burmistrz Sofii, Iwanow, wydziałem rozporządzeniem zabraniającemu urządnicom sofijskiej magistratury noszenia jedwabnych pończoch i jedwabnych sukien do pracy. Poza tym młodym Bułgarom zabroniono używania w czasie służby eminek i pudru.

